П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2018 года                                                                                                          № 231

с.Киясово

О плане мероприятий по популяризации творческого наследия

П.А. Кривоногова, художника-баталиста, на 2018-2020 годы

Рассмотрев предложение участников круглого стола на тему «О популяризации

творческого наследия П.А. Кривоногова», в соответствии со статьями 30, 34 Устава

муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план по популяризации творческого П.А. Кривоного-

ва, художника-баталиста, на 2018-2020 годы.

2. Контроль за выполнением плана и за целевое использование средств возло-

жить на первого заместителя Главы Администрации МО «Киясовский район» Ва-

сильеву Т.Е.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по популяризации творческого наследия П.А. Кривоногова,

художника-баталиста, на 2018-2020 годы

№

п/п

Мероприятия Сроки реа-

лизации

Ответственные

1 Создание рабочей группы по организа-

ции мероприятий, направленных на по-

пуляризацию творческого наследия П.А.

Кривоногова, и празднованию 110- летия

со дня рождения художника.

апрель

2018г.

Т.Е. Васильева, пер-

вый заместитель гла-

вы Администрации

МО «Киясовский рай-

он»

2 Осуществление разбора и расчистку тер-

ритории старого здания бывшей милиции

(перекресток ул. Красная и ул. Ломоно-

сова)

в течение

апреля

2018г.

А.П. Красноперов,

глава МО «Киясов-

ское»

3 Сбор добровольных пожертвований на

создание памятника П.А. Кривоногову

2018-2019гг. Е.М. Глухова, дирек-

тор МБУ «Музей

Кривоногова П.А.»

4 Разработка проекта Положения о прове-

дении конкурса на лучший эскиз памят-

ника П.А. Кривоногову, представление

его на утверждение Главы МО «Киясов-

ский район»

до 1 июня

2018г.

М.С. Митрошина, на-

чальник Управления

КМСиТ,

Е.М. Глухова

(совместно с Союзом

художников УР по

согласованию)

5 Разработка концепции развития музея

Кривоногова П.А.

III квартал

2018г.

Е.М. Глухова,

БУК УР «Националь-

ный музей Удмурт-

ской Республики

им. К.Герда» (по со-

гласованию)

6 Публикация статей и сюжетов в респуб-

ликанских и российских СМИ

постоянно Е.М. Глухова

7 Переиздание книги «Пётр Кривоногов»  2019г. Е.М. Глухова,

Агентство печати и

информации УР (по

согласованию)

8 Обновление экспозиции и сценария про-

ведения экскурсии

сентябрь

2019г.

Е.М. Глухова

9 Проведение творческой лаборатории

(реализация проекта «По стопам велико-

го земляка»)

2019г. Е.М. Глухова

10 Организация обменной выставки из фон-

дов БУК УР «Удмуртский республикан-

ский музей изобразительных искусств»

сентябрь

2020г.

Е.М. Глухова

11 Открытие сквера им. П.А. Кривоногова и

памятника художнику

сентябрь

2020г.

А.П. Красноперов

М.С. Митрошина

12 Проведение межрегиональной научно-

практической конференции «П.А. Кри-

воногов- летописец Победы»

сентябрь

2020г.

М.С. Митрошина

___________________